



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Roczne spotkanie z Komisją Europejską podsumowujące wdrażanie WRPO

Wdrażanie Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (WRPO) oraz nowa perspektywa finansowa (2014-2020) były głównymi tematami rozmów Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z przedstawicielami Komisji Europejskiej, w dniu 21 marca 2013 roku.

Komisję Europejską reprezentowali: Witold Willak – szef delegacji, Eva Wenigova i Jarosław Hawrysz. Oprócz gości z Brukseli, w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zaangażowanych we wdrażanie funduszy unijnych w regionie. Reprezentowany był także Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu.

Podczas spotkania omówione zostały m.in.: stan przygotowania Polski i Wielkopolski do nowego okresu programowania Unii Europejskiej, najważniejsze dokumenty krajowe w tym zakresie (Umowa Partnerstwa), główne priorytety województwa ustalone na podstawie 11 unijnych celów tematycznych, a także aktualizacje regionalnych dokumentów (diagnozy społeczno-gospodarczej regionu i Regionalnej Strategii Innowacji).

Najważniejszą częścią obrad było podsumowanie wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Na realizację WRPO dostaliśmy 1,33 mld euro z Unii Europejskiej. W regionie ogłoszono dotąd 69 konkursów o unijne dofinansowanie. Do 20 marca br. podpisaliśmy 1 990 umów o dotację na kwotę ponad 5 mld zł z UE, a wartość wszystkich realizowanych projektów przekroczyła 9 mld zł. Według danych na 6 marca br. do zakontraktowania pozostało jeszcze 485 mln zł.

Konkretne efekty w naszym regionie też przynoszą inicjatywy JEREMIE i JESSICA. Przedsiębiorcy korzystający z pożyczek i poręczeń funduszu JEREMIE podpisali ponad 3,5 tys. umów na łączną kwotę 443 mln zł, z czego blisko 342 mln zł pochodzi z UE. Z kolei w ramach inicjatywy JESSICA zawarto 9 umów na rewitalizację budynków i terenów na kwotę 113 mln zł.

Wielkopolska świetnie wykorzystuje szansę na dołączenie do najlepiej rozwiniętych regionów w Europie. Dzięki realizacji unijnych inwestycji poprawił się wizerunek województwa i wzrósł poziom życia mieszkańców. Przebudowano drogi, koleje i lotnisko, wprowadzono nowoczesne standardy edukacji i leczenia, poprawia się też stan środowiska naturalnego. Przedsiębiorstwa wraz z uzyskaniem dostępu do nowych form finansowania działalności wdrażają innowacje, dzięki czemu rośnie konkurencyjność naszej gospodarki.

Pliki do pobrania:

- [obrazz004.jpg - 64853 Mb](#)
- [obrazz001.jpg - 68338 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie